
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
N. 88 

DATA 

29.09.2014 

DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA - SALUTE E SICUREZZA DEI 

LAVORATORI NEI LUOGHI DI LAVORO D.LGS.81/2008 - ACCERTAMENTI 

DI ASSENZA DI TOSSICO-DIPENDENZA DA SVOLGERSI DA PARTE DEL 

MEDICO COMPETENTE  - CODICE CIG Z731164B6C 
 

IL   RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

Richiamato il Bilancio di previsione per l'Esercizio Finanziario 2014, approvato con 

Deliberazione di C.C. n.32  del 31.07.2014; 

 

Premesso che con propria determinazione  n. 13 del 17.01.2014 veniva affidato  l'incarico 

professionale di Medico Competente ex D.LGS.81/08 e s.m.i. – al  dott.  Stradiotti Sergio di 

Soresina; 

 

Dato atto che il medico del lavoro ha richiesto per n. 2 dipendenti di provvedere agli 

accertamenti sanitari previsti dal D.Lgs:81/2008 ssmmii in ordine all'assenza di tossico-

dipendenza; 

 

Dato atto che il costo per ogni  screening droghe ammonta ad € 38,00; 

 

Viste le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. 01/07/09, n. 78 

convertito con modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009, che introduce l’obbligo a carico dei 

funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare 

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, si dà atto che: 

1. il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del 

bilancio di esercizio annuale 2014 assegnato a questo settore; 

2. a seguito verifica preventiva il programma dei conseguenti pagamenti risulta compatibile 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto trattasi di 

spesa corrente il cui pagamento deve avvenire a scadenza determinata, previa presentazione 

di fattura; 

 

Richiamato il  vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti; 

 

Richiamato il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali D.Lgs n° 267/2000 e 

s.m.i.; 

 

VISTO l'art 33 del vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014  si è provveduto all’individuazione 

del responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni; 



 

DETERMINA 

 

1. Di approvare il preventivo di spesa di euro 76,00 per gli accertamenti sanitari previsti 

dal D.Lgs:81/2008 ssmmii in ordine all'assenza di  tossicodipendenza nei soggetti identificati 

dal medico del lavoro per il Comune di Trigolo; 

 

2. Di dare atto che per quanto precisato in premessa, vengono rispettate le disposizioni 

previste dall'art.9 comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78 del 1.7.2009 convertito nella Legge 

102 del 3.8.2009. 

 

3. Di impegnare la predetta somma complessiva di euro 76,00, imputandola al l’intervento 

1010603 cap.740,  gestione competenza del Bilancio di Previsione 2014, esecutivo ai sensi di 

legge; 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                   Palamara Raffaella 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                          

 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Trigolo , lì 01/09/2014                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   Palamara Raffaella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 07/11/2014                                                 IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         


